市政府关于对国有土地上房屋实施征收的决定

根据国务院《国有土地上房屋征收与补偿条例》（国务院令第590号）和《江阴市国有土地上房屋征收与补偿实施办法》（澄政规发〔2017〕5号）等有关规定，经研究，决定对原陶瓷厂周边旧城改造项目范围内国有土地上房屋实施征收。房屋被依法征收的，国有土地使用权同时收回。相关征收决定如下：

一、征收项目名称：原陶瓷厂周边旧城改造项目。
二、征收范围：澄江街道君山路以东、君山寺以南、君山新村以西、君巫路以北改造范围内国有土地上的房屋和建（构）筑物（具体房屋征收范围详见现场张贴的改造范围图【编号：20210006】）。

三、启征日期：自本房屋征收决定公告之日起。
四、征收补偿方案：见附件。
五、征收签约期限：自本房屋征收决定公告之日起至2022年4月15日止。
六、征收部门：江阴市人民政府房屋征收办公室。
七、征收实施单位：江阴市人民政府澄江街道办事处。
八、征收现场办公地点：澄江西路123号君山社区房屋征收（拆迁）办公室。

九、征收现场联系方式：0510—86804572。

本房屋征收范围内的被征收人对本征收决定不服的，可自本决定公告之日起60日内向无锡市人民政府申请行政复议，也可以自本决定公告之日起6个月内向无锡市中级人民法院提起行政诉讼。

附件：原陶瓷厂周边旧城改造项目国有土地上房屋征收补偿方案
江 阴 市 人 民 政 府

2021年12月23日

附件
原陶瓷厂周边旧城改造项目国有土地上房屋
征收补偿方案

根据国务院《国有土地上房屋征收与补偿条例》（国务院令第590号）和《江阴市国有土地上房屋征收与补偿实施办法》（澄政规发〔2017〕5号）等有关规定，结合项目调查情况，特制定原陶瓷厂周边旧城改造项目国有土地上房屋征收补偿方案，具体内容如下：

一、项目概况

该项目是旧城改造项目，紧邻拟建的北大街历史文化街区，对提升我市城市品位，推动江阴城乡面貌实现质的提升，推动“现代化滨江花园城市”建设取得突破性进展具有积极意义。该项目需征收澄江街道君山路以东、君山寺以南、君山新村以西、君巫路以北改造范围内国有土地上的房屋和建（构）筑物（具体房屋征收范围详见现场张贴的改造范围图【编号：20210006】）。国有土地上房屋建筑总面积约1万平方米，户数约125户。

二、计划征收时间

1．征收实施时间：自本房屋征收决定公告之日起。

2．征收签约期限：自本房屋征收决定公告之日起至2022年4月15日止。本项目住宅部分采取签约比例法，在签约期限内住宅房屋签约率达到90%的（以户为统计单位），该项目住宅部分签约协议生效，否则该项目住宅部分中止。住宅房屋协议生效前不接受搬迁交房；住宅房屋协议生效后，由征收实施单位以公告的方式告知搬迁交房时间及期限。征收签约期限届满后，由征收实施单位以公告的方式告知签约期限内住宅房屋的最终签约率。
住宅房屋计户规则如下：自住私房的，凭不动产权证书（房屋权属证书）或取得的合法建房手续计户；直管公房租赁户，凭公有住房租赁合同或租赁证计户。

三、征收实施方式

江阴市人民政府房屋征收办公室是市政府确定的房屋征收部门，具体征收与补偿工作由江阴市人民政府房屋征收办公室委托江阴市人民政府澄江街道办事处组织实施。

四、适用的政策法规

《国有土地上房屋征收与补偿条例》（国务院令第590号）、《江阴市国有土地上房屋征收与补偿实施办法》（澄政规发〔2017〕5号）及其它相关配套文件。

五、补偿安置方式

征收住宅房屋的，被征收人可以选择货币补偿，也可以选择产权调换。
征收非住宅房屋的，因城乡规划、产业政策调整、环境保护等因素不能提供产权调换房源的，实行货币补偿。

六、住宅房屋征收补偿款项

（一）被征收房屋价值的评估补偿（不含装潢及附属物补偿）

征收实施过程中，由房地产价格评估机构以房屋征收决定公告之日为估价时点，根据被征收房屋情况，按照《江阴市国有土地上房屋征收评估办法》（澄建〔2012〕12号）等有关规定，确定被征收房屋的补偿价值。

1．该项目确定的国有土地上住宅房屋征收评估市场交易基准单价为15000元/平方米。

2．若住宅房屋被征收人选择货币补偿的，按照被征收房屋的评估价格（不含装潢及附属物补偿）一次性对被征收人增加20%的补贴，被征收人领取货币补偿款后自行解决住房。

（二）装潢及附属物补偿
根据《关于调整并公布江阴市城区房屋征收（拆迁）装潢和其他附属物补偿标准的通知》（澄住建〔2018〕28号）的规定执行。
（三）其他补助、补贴及奖励费用

1．搬迁费

以被征收房屋的不动产权证书（房屋权属证书）或者取得的合法建房手续为计算单位，按每户5000元计。

2．临时安置费

以被征收房屋的合法建筑面积为基数，结合其产权调换情况发放。具体标准如下：

（1）选择货币补偿或全部现房直接安置的

临时安置费=原房屋合法建筑面积×10元/m2·月，一次性发放6个月。

原房屋合法建筑面积小于200平方米的，按200平方米计。

（2）若同时选择现房和期房产权调换或全部选择期房产权调换的

临时安置费=原房屋合法建筑面积×10元/m2·月×6个月+（期房产权调换标准户型面积÷产权调换标准户型总面积）×原房屋合法建筑面积×10元/m2·月×（应发总月数-6个月）

若选择2套以上（含2套）期房安置，其中部分期房先予安置的，未安置部分的临时安置费自先予安置期房的选房公告或通知后三个月期满起按比例折算。

临时安置费每半年发放一次。

原房屋合法建筑面积小于200平方米的，按200平方米计。

临时安置费的发放日期从被征收户搬迁完毕交出旧房钥匙、可以实施旧房拆除之日起至安置房选房公告或通知后三个月止（临时安置费应发总月数按此规定计算），期间超过24个月的，自超过之日起，按每月每平方米15元发放；期间超过48个月的，自超过之日起，按每月每平方米20元发放。

3．奖励费

（1）期限奖

在房屋征收决定公告公布的征收签约期限内签约的被征收人，给予发放每户征收期限奖30000元。超过征收签约期限签约的被征收人，征收期限奖自征收签约期限届满之日起每日等额递减5%。

在房屋征收决定公告公布的征收签约期限内，签约率（以户为统计单位）超过90%的，在补偿协议生效后按比例增加给予按期签约户奖金，奖金额=3000元×（签约率-90%）×100，奖金额精确到元。

（2）搬迁奖

在征收实施单位现场公告的搬迁期限内被征收户完成搬迁并交出旧房钥匙、可以实施旧房拆除的，以被征收房屋的合法建筑面积为基数，给予发放100元/m2的搬迁奖。

七、非住宅房屋征收补偿款项

（一）被征收房屋价值的评估补偿（不含装潢及附属物补偿）

征收实施过程中，由房地产价格评估机构以房屋征收决定公告之日为估价时点，根据被征收房屋情况，按照《江阴市国有土地上房屋征收评估办法》（澄建〔2012〕12号）等有关规定，确定被征收房屋的补偿价值。
（二）装潢及附属物补偿
根据《关于调整并公布江阴市城区房屋征收（拆迁）装潢和其他附属物补偿标准的通知》（澄住建〔2018〕28号）的规定执行。

（三）其他补助、补贴及奖励费用
1．设备搬迁费

根据专业评估机构的评估结果给予一次性补贴。

2．停产停业损失补偿

按被征收房屋补偿总额（不含装潢补偿和其它补贴费）的3%进行补偿，另外再根据年纳税额（年纳税额指实施征收前三年纳税额的平均值）进行补偿，具体标准如下：

	年纳

税额

（万元）
	1万元以下（含1万元）
	1万元
—10万元

（含10万元）
	10万元
—50万元（含50
万元）
	50万元
—200万（含200
万元）
	200万元
—1000万元

（含1000

万元）
	1000万元

以上

	补偿费

标准

（万元）
	0.5
	0.5+（年纳税额-1）×40%
	4.1+（年纳税额-10）×15%
	10.1+（年纳税额-50）×8%
	22.1+（年纳税额-200）×4%
	54.1+（年纳税额-1000）×2%

3．搬迁奖励费

在房屋征收决定公告公布的征收签约期限内完成搬迁并交出旧房钥匙、可以实施旧房拆除的，根据被征收房屋的合法建筑面积按20元/m2的标准给予奖励。

八、住宅房屋产权调换方案

1．住宅房屋产权调换房屋区域为：西大街花园南侧安置房（期房），拟建70m2、90m2、105m2、125m2四种户型，以及其他可提供的安置房源。

2．产权调换房屋户型按照与被征收房屋合法建筑面积接近户型确定，具体按下表规定选购产权调换房屋：
	被征收房屋的合法建筑面积
	可选购户型

	不满45m2
	70m2

	45m2以上（含45m2）不满70m2
	70m2、90m2

	70m2以上（含70m2）不满90m2
	70m2、90m2、105m2

	90m2以上（含90m2）不满105m2
	70m2、90m2、105m2、125m2

	105m2以上（含105m2）
	70m2、90m2、105m2、125m2

3．结算办法：西大街花园南侧安置房的结算价格基价为13000元/平方米，其他可提供的安置房源结算价格按公布的2021年安置房结算价格执行。选择的产权调换房屋，先按户型面积预结算差价，待安置房交付时再按实际建筑面积结算差价。中高层、高层安置房楼层差价结算以5层为基准，5层楼层差价为0，5层以下每降一层减30元/平方米，5层以上、17层以下（含17层）每升一层加10元/平方米，18及18层以上每升一层加15元/平方米，顶层按基准价结算，差价为0。

九、住房保障措施

根据规定，征收个人住宅房屋，被征收人符合本市住房保障条件并在征收实施过程中要求给予住房保障的，由市住建部门直接给予住房保障，并结算差价。被征收人符合本市住房保障条件，在征收实施过程中未要求给予住房保障，在征收补偿结束后仍符合本市住房保障条件，并要求给予住房保障的，可按本市住房保障规定向住建部门提出申请，其保障次序可列同期申请的非被征收人之前。

— 10 —
— 9 —